INDICAÇÃO Nº 108/2006

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à COPASA visando que a mesma efetue a devida recuperação da pavimentação da Rua Alzira Alves, no bairro Santa Cecília, bem como de uma caixa de esgoto em frente ao nº 176, que transborda constantemente.
JUSTIFICATIVA

A COPASA efetuou um serviço na rede de esgoto da citada rua, e efetuou um péssimo serviço de recuperação da pavimentação, não compactando direito o terreno, o que vem ocasionando o afundamento da rua.

Existe também neste local problema com uma caixa de esgoto mal instalada, que transborda constantemente, exarando mau cheiro.
Sala das Sessões, 27 de Março de 2006.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE